9. Tertio, haec consideratio comparatur luci solari propter fulgorem inflammationis vivificae. Est enim radius solis ad vivificandum, non ad consumendum nisi per accidens et ratione alicuius dispositionis. De hoc calore inflammante Ecclesiasticus¹³: *Sol in aspectu annuntians in exitu, vas admirabile opus Excelsi. In meridiano exurit terram, et in conspectu ardoris eius quis poterit sustinere? Tripliciter sol exurens montes, radios igneos exsufflans et refulgens radiis suis excæcat oculos.*—Vult dicere, quod quando ille sol aspicitur, quod ipse sol sic annuntiat quae sunt apud se et in se, et oritur super hemisphaerium mentis nostrae, quod in meridiano exurit, et in conspectu ardoris eius non poterit aliquis sustinere.—Animae enim non sublevatae sunt quasi in hieme; sed quae sunt elevatae ad mediocre contemplationem sunt quasi in vere; sed quae elevatae sunt ad excessus ecstaticos sunt sicut in aestate et percipiunt fructus autumnales, quia quiescunt. Tunc enim in autumno colligunt fructus et faciunt et celebrant solemnitates in autumno¹⁴. Sed ubi exurit in meridie? Quando in maxima virtute est, hoc est in caelo.

10. Haec enim est perfecta contemplatio; et illas inflammationes et ardores, quos emittit ille sol in animas illas, quae habent excessus mentales, nullus potest explicare. Si enim secundum Apostolum¹⁵ *gemitus sunt inenarrabiles, quibus postulat pro nobis Spiritus, quid sunt excessus? quid ardores? Unde: Quis ex vobis poterit habitare cum ardoribus sempiternis?*—Et vere sol exurit tripliciter, quia sol aeternus terram illam hierarchicam et istam humanam irra-

¹² Vide supra collat. 5, n. 25 ss.—Respicitur definitio pulchritudinis secundum Augustinum; cf. *Obras de San Buenaventura*, I, p. 580, nota 2.—Haec expositio profecto est admirabilis.

¹³ Cap. 43, 2-4. Voci *Tripliciter* Vulgata praemittit *Fornacem custodiens in operibus ardoris*. De sole vivificante vide supra, p. 558, nota 4 in fine.

¹⁴ Cf. Exod., 23, 16, ubi de praeepto celebrandae solemnitatis in exitu anni, quando congregatae fuerunt omnes fruges in agro.

¹⁵ Rom., 8, 26: *Ipse Spiritus postulat pro nobis gemitibus incurrabilibus*. Sequens locus est Isai., 33, 14.

tituye un espejo⁹; y todo espíritu es un espejo; y de este modo hay en el alma admirable numerosidad, sumo orden, suma proporcionalidad. Bella es, pues, la universalidad de los espíritus, porque, cuantas veces brilla así en el alma la disposición del orbe terráqueo y del orbe de los espíritus bienaventurados y del rayo sobresubstancial, otras tantas hay en ella maravillosa refulgencia; y por eso es más hermosa que el sol. Además, el rayo, que contiene toda disposición y representa todas las teorías¹⁰, está en el alma, y en él es absorbida el alma por la transformación de la mente en Dios; y por esta razón sobrepuja el alma a todo el orden de las estrellas.